
BC. JAN KAŠPAR BC. JAN KAŠPARLS 2020 LS 2020FA ČVUT FA ČVUT**** HOTEL, PRAHA 7 - HOLEŠOVICE **** HOTEL, PRAHA 7 - HOLEŠOVICEATELIER STEMPEL & BENEŠ ATELIER STEMPEL & BENEŠ

GSEducationalVersion

Z
A

 V
IA

D
U

K
T
E

M

GSEducationalVersion

A01

A01

B1

B1

A
1

A
1

GSEducationalVersion

+4,100

+7,100

+10,100

+13,100

+16,100

+19,100

+22,100

+25,100

+28,100

+31,100

+36,900

±0,000

GSEducationalVersion

±0,000

+3,800

+6,800

+10,100

+25,100

+31,100

+36,900

+13,100

+16,100

+19,100

+22,100

+28,100

GSEducationalVersionGSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Hotely již odjakživa sehrávaly důležitou roli v politické i diplomatické rovině, kdy byly v minulosti využívány důležitými 
představiteli států pro pořádání státních recepcí a místem k setkávání s ostatními politiky. V dnešní době je již hotel 
důležitá součást cestovního ruchu, neustále se přizpůsobující potřebám dnešní populace a současně i složitým mecha-
nismem, na kterém se podílí celý tým odborníků. 

Cílem tohoto diplomního projektu byl pak návrh nové budovy hotelu na území městské části Holešovice Bubny – Záto-
ry, která se nachází v srdci vltavského holešovického meandru. V tuto chvíli se však na tomto území rozprostírá jeden 
z největších pražských brownfieldů, který tvoří neprostupnou bariéru mezi současnou zástavbou Dolních Holešovic 
a Letné. Územím totiž prochází významné dopravní trasy, které ve svém stávajícím uspořádání znemožňují jakékoliv 
propojení sousedících čtvrtí.  

Bez výrazné změny této stávající územní struktury tak tato lokalita zůstane pouhým ostrovem, odděleným od ostatních 
částí města a posilující roztříštěnost městského prostoru.  Díky těmto, ale i mnoha dalším důvodům, hlavní město 
Praha ve spolupráci s Institutem pro plánování a rozvoje hlavního města ve výběrovém řízení vybrala novou územní 
studii, z autorské dílny Pelčák a partner architekti a Thomas Müller, Ivan Reinmann architekten GmbH z Berlína, která 
by měla tuto lokalitu přetvořit na novou osobitou moderní čtvrť.

Z urbanistického návrhu této studie pak tento diplomní projekt vychází a v rámci které je pak zpracováván samotný ná-
vrh nového hotelového objektu. Parcela určená pro možnou výstavbu nového hotelu je pak navržena v jižním cípu území 
Holešovic v těsné blízkosti s budoucí nádražní budovou a disponující dobrou dopravní dostupností. 

Navrhovaná budova hotelu se pak nachází v nároží na exponovaném místě v blízkosti budoucí plánované koncertní síně, 
se kterou pak společně prostorově ukončuje městskou čtvrť Holešovice, která se orientuje směrem k navrhovaným 
dopravním trasám a navazuje na okolní město. Cílem samotného návrhu pak bylo navrhnout takový hotelový objekt, 
který by této čtvrti pomohl získat novou tvář, citlivě by zapadl do městské struktury a dotvářel mnohovrstevnatost 
městského prostře

Atrium

Půdorys 11. NP  M 1:250

Příčný řez  M 1:250

Pohled západní  M 1:300 Pohled jižní  M 1:300 Pohled východní  M 1:300Apartmán  M 1:100

Junior suite  M 1:100

Deluxe pokoj  M 1:100

Detail nadpraží  M 1:20

Situace M 1:1 000

Situace s územní studií M 1:10 000

Situace stávající stav M 1:10 000

Situace M 1:20 000

Příčný řez  M 1:250

Půdorys 3. NP  M 1:250Půdorys 1. PP  M 1:250Půdorys 1. NP  M 1:250

Apartmán, ložniceRecepce lobby

**** Hotel, Praha 7 - Holešovice

GSEducationalVersion

A01

A01

B1

B1

A
1

A
1

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

D
e

lu
x

e
 p

o
k

o
j

2
6

,5
m

2

1
lů

ž
k
o

v
ý
, 

2
lů

ž
k
o

v
ý

J
u

n
io

r 
s

u
it

e

5
4

m
2

1
lů

ž
k
o

v
ý
, 

2
lů

ž
k
o

v
ý

A
p

a
rt

m
a

n

9
0

m
2

4
lů

ž
k
o

v
ý

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

D
e

lu
x

e
 p

o
k

o
j

2
6

,5
m

2

1
lů

ž
k
o

v
ý
, 

2
lů

ž
k
o

v
ý

J
u

n
io

r 
s

u
it

e

5
4

m
2

1
lů

ž
k
o

v
ý
, 

2
lů

ž
k
o

v
ý

A
p

a
rt

m
a

n

9
0

m
2

4
lů

ž
k
o

v
ý

GSEducationalVersion

Deluxe pokoj

26,5m2

1lůžkový, 2lůžkový

Junior suite

54m2

1lůžkový, 2lůžkový

Apartman

90m2

4lůžkový

GSEducationalVersion

A01

A01

B1

B1

A
1

A
1

GSEducationalVersion

A01

A01

B1

B1

A
1

A
1

GSEducationalVersion


